
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEXTA-FEIRA – 26 ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 81 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024: AQUISIÇÃO DE INGRESSOS DO DAY 

USE (INCLUSO ALIMENTAÇÃO) PARA ENTRADA NO HOTEL MIRAGE NO MUNICIPIO DE AMELIA ROFRIGUES.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEXTA-FEIRA 

26 DE ABRIL DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 81 

 

 

  

 

 

Pr®feilura Municipal d. lpir5
E.tado da Bahia

P`)r_:      |}A   ()L,;)      KM    +<,()         (   ('"`it(`,   A(Jt`tinir.?/,I.iiv(j

|[`lr,.         F}^      i..<tf-_if)f1    (1f.I£?

TERMO DE AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADIvllNISTRATIVO N° 01A/2024-DL
D.SPENSA DE LICITACAO  N° 08/2024-DL

CONSIDERANDO os elementos  contidos  no  presente  processo de  dispensa de  licitagao,
que  foi  devidamente justificado,  tanto  pela  razao  da  escolha  do  prestador  de  servieos,
quanto pela justificativa dos precos;

CONSIDERANDO  que  o  processo  foi  instruido  com  os  documentos  e  requisites  que
comprovam  que  o  contratado  possui  habilitagao  e  qualificaeao  minima  para  celebrar  o
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei n° 14.133/2021 ;

CONS.DERANDO  que  o  PARECER  JURiDICO  preve  que  a  DISPENSA  DE  LICITACAO
esta em  conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75,  inciso  11, da Lei  n° 14.133/2021 ;

No uso das atribuic6es que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, Vlll
da   Lei   n°   14.133/2021,   AUTORIZO   A   CONTRATACA0   MEDIANTE   DISPENSA   DE
LICITACAO 08/2024-DL,  nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:    Contratacao de empresa  para aquisigao de  ingressos do day
use  (incluindo  alimentaeao)  para  entrada  no  Hotel  Mirage  no
municl'pio  de  Amelia  Rodrigues,  tendo  em  vista  proporcjonar
aos  idosos  do  Servigo  de  Conviv6ncia  e  Fortalecimento  de
VI'nculos (SCFV) urn dia de lazer.

Contratado:
Prazo de Execueao e

Vigencia:
Valor Total:

Fundamento Legal:

VIP TRAVEL TURISMO,  PROMOCOES E  EVENTOS LTDA.
Em ate 10 (dez) dias.
16/04/2024 ate  16/05/2024
R$ 42.340,00 (Quarenta e dois mil trezentos e quarenta reais).
Artigo  75,  inciso  11  da  Lei  n°  14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito do artigo 72,  pafagrafo  tlnico da  Lei  n°  14.133/2021,  para que fique a disposieao
do pdblico em sitio eletr6nico oficial,

lpIRA -BA,16 de abril de 2024.

A    +tit+     .HILDETE  M REIRA
Autoridade competente

Hildete Mitos Perelra
Dsee:..g:oA/S.St::.s:::`za!p"-0^

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-04-26T15:00:35-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




